
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Itepublic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

DREJTORIA E ARSIMIT
Nr. 03fl500/24.L2.2018
dt.24.12.2018

Duke u bazuar nd dispozitat e nenit 62, paragrafi 62.2 te Ligjit nr . 03 / L - 040, p6r
vet€qeverisjen lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosov6s", nr. 2g/15,
qershor 2008), nenit 57, pika c te Statutit td Komunds s€ Prishtinds, nr. 01 - 110 -
391, te dt.25.2.2010, dhe nE dispozitat e nenit 6, t€ Rregullores nr. 01-11047977,
dt. 29.03.2013 p€r ndarjen e bursave p€r student€ te Komun€s s€ Prishtin€s,
drejtori i Drejtorise per Arsim shpall:

KONKURS

PiiR NDARJEN E BITRSAVE pER srL'DENTt rt KoMrrNiis sii pRrsHTrNiis

I. Komuna e Prishtin6s ndan6 120 bursa per student€t q€ studiojn€ n6
universitetet publike te Kosov€s, p€r vitin akademik 2018/2079, n€ keto fusha te
studimit:

Fakulteti i Arteve kater(4) bursa
Fakulteti i Shkencave Sportive.. .......kat€r (4) bursa
Fakulteti Juridik....... .......pese (5) bursa
Fakulteti Ekonomik ...... pese (5) bursa
Fakulteti Filologjik... .......shtate(7)bursa
Fakulteti i Edukimit. dymbedhjete(l2) bursa
Fakulteti i Nd€rtimtarise dhe Arkitektures................................dymbedtg-etc(12) bursa
Fakulteti Filozofik.... .. dhjete (10) bursa
Fakulteti i Inxhinierise Mekanike................. . dhjete (10) bursa
Fakulteti i Bujqesis€ dhe veterines .............. ........dymbedhjete (12) bursa
Fakulteti i Mjekesise .....katermbedhjete (14) bursa
Fakulteti i shkencave matematiko-natyrore.... .......trembedhjete (13) bursa
Fakulteti i Inxhinierise Elektrike dhe Kompjuterike dymbedhjete (12) bursa

II. Vet€m student6t/et e rregullt, se paku 10 vjet banorE t€ komun€s sd
Prishtin€s, pa kurrfar€ dallimesh etrike, gjinore, racore, fetare dhe politike, qe
jane t€ regjistruar ne fakultete t€ universitetit publik te Republikes se Kosoves,
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duke p€rjashtuar student€t n€t studime pasuniversitare - master dhe doktorate,
kane t€ drejt€ t€ konkurrojn€ p€r ndarjen e bursave komunale.

III. Kriteret e p€rgjithshme:

1. Td kene regjishuar vitin akademik p€r td cilin jepet bursa;
2" T€ mos jete shfrytezues tE ndonje burse tjetdr ose te jen€ t€ punesuar;
3. T€ mos jet€ pers€rit€s i vitit akademik;
4" T€ paraqesin d€shmi per gjendjen ekonomiko-sociale te familjes.
5. Student€t q€ jan€ regjistruar p€r here te par€ ne fakultete, duhet te kene

deshmin€ e suksesit td shkolles sE mesme.

IV. Kriteret e veqanta:

1. nota mesatare mbi 9 (nente) vlerdsohet me 30 pike,
2. nota mesatare mbi 8 (tet6) vlerdsohet me 20 pik€,
3. nota mesatare mbi 7 (shtate) vler€sohet me 15 pike,
4. studentEt nC asistenc€ sociale vler€sohen me 20 pik€,
5. studentet qd studiojn6 n€ l€ndet deficitare vler€sohen me 15 pike,
6. aif a)o, qe studion se bashku me nj€ an€tar tjetdr nga e njejta familje

vler€sohet me 10 pike,
7. aif ajo, q€ nuk i ka prinderit n€ jet6, vler€sohet me 10 pike,
8. studentet me nevoja tE veqanta vler€sohen me 10 pike.

VEmendie: Kriteret e veganta sipas pikes gjashte (6), vleresohen vet€m per nje
student t€ asaj familje dhe vet€m n€se deshmon me dokumentacion zyrtar s€ t€
gjithe student€t e asaj familje i plotesojn€ kriteret e p€rgjithshme.
N€ kushtet dhe kriteret e nj€jta t€ cekura n€ piken IV, do te ken€ p€rpar€si
sfudentet e familjeve te ddshmor€ve, te viktimave civile te luft€s, td veteran6ve,
td invalid€ve te luftes, t€ gjinis€ fem6rore dhe student6t qe udhetojne nga fshati
me larg se 15 km.

V. Dokumentet e domosdoshme p€r aplikim:

1. Aplikacioni sipas form€s sE Komun€s;
2. Kopja e ID-se se studenti!
3. Vertetimi se studenti ka regjistruar vitin akademik 2018/2079 (origjinale);
4. Certifikata e notave (origjinale);
5. Vertetimi q€ studenti nuk eshte perfitues i burs6s nga Universiteti apo

Ministria e Arsimit (origjinale);
7. Certifikata/Ekstrakti i lindjes;
8. Certifikata per perfundimin e shkoll€s fillore (kopje). Qdo aplikacion n€

munges€ t€ kEtii dokumenti do t€ konsiderohet se nuk €sht€ banor i
Komun€s se Prishtin€s me teper se 10 vite;

9. Kopja e let€rnjoftimi!
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10. Vertetimi nga administrata tatimore qe nuk ieni ne marredhdnie pune.

Pdr andtarin e ngushet td fnmiljes se deshmorette edhe:

11. Vendimi/Vertetimi se 6sht€ an€tar i ngushte i familjes s€ d€shmoreve

Pdr andtain e ngushbb te familjes n€ asistence sociale edhe:

12. Vendimi/V€rtetimi q€ d€shmon se aktualisht €shte shfryt€zues i
ndihm€s sociale (origjinale);

Pdr studentet pa prindir edhe:

13. Certifikata e vdekjes;

Pdr studentdt e regjistruar per herd tb pare nd uitin akademik 2018-2019 edhe:

14. Kopjet e v€rtetuara t€ deftesave dhe te diplomds p€r perfundimin e
shkoll€s s€ mesme.

Pdr andtaret e ngushet td sd njdjtds familje edhe:

L5. Certifikatat/Ekstraktet e lindjes per te gjithe student anEtar tE ngushte
te asajfamilje

Pdr studentet me rwaoja k) aeEanta:

16. Vendimi/Vertetimizyrtar nga Ministria e Punes dhe Mir€qenies Sociale

V€reitje: Dokumentet e pakompletuara sipas kritereve t€ lartcekura, dhe ato t€
dor€zuara pas afatit zyrtar nuk do te shqyrtohen.

Kandidat€ve te cil€ve iu ndahet bursa per kushtet e shfrytezimit do te
n6nshkruajn€ kontrate t€ veqantE, ku do t€ precizohen kushtet, obtigimet dhe
detyrat e dyanshme.
Konkursi mbetet i hapur 15 dilA nga dita e shpalljes nE mjetet e idormimit publik.
Aplikncioni i kbrkeses merret dhe i plotdt ne sportelet e katit pdrdhes td
Komuniis te Prishtinds (ndertesa e ujeter, ores 10:00 deri 15:00.
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